МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 30.03.2016 г.                                    				                                  № 113/1

Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и Федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в общеобразовательных организациях Печенгского района на 2016 год

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014г. №1598 «Об утверждении ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ», в целях содействия муниципальным общеобразовательным организациям Печенгского района в организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФГОС ОВЗ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и Федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в общеобразовательных организациях Печенгского района на 2016 год (Приложение 1).
2. [bookmark: _GoBack]Муниципальным бюджетным общеобразовательным организациям, осуществляющим обучение детей с ОВЗ, обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста  сектора общего и дополнительного образования отдела образования (Лотышева Л.И.).

Начальник отдела образования                                                                    И.В. Никитина